



Warszawa 28.08.2024 r.

**Szanowna Pani  
dr n. med. Mirosława Malara  
Europejskie Stowarzyszenie  
Epidemiologii i Higieny  
ul Medyków 26  
40-752 Katowice**

*Szanowna Pani Prezes,*

od wielu lat Ogólnopolski Program Zwalczenia Chorób Infekcyjnych prowadzi działania edukacyjne na rzecz budowania świadomości zagrożeń wynikających z zachorowań na choroby infekcyjne i korzyści związanych z podwyższeniem poziomu wyszczepialności w polskim społeczeństwie.

Jesteśmy inicjatywą społeczną niezależnych ekspertów medycznych w Polsce. Naszym założeniem jest, aby wszyscy i wszędzie, bez względu na wiek, mogli w pełni korzystać z dobrodziejstwa szczepień, co przełoży się na lepszy stan zdrowia i kondycję populacji.

Przesłanką do stworzenia i wdrożenia programu było dostrzeżenie w Polsce zapotrzebowanie zwiększenia świadomości obywateli w obszarze chorób zakaźnych oraz znaczenia szczepień ochronnych w zakresie ochrony zdrowia zarówno jednostek, jak i na poziomie zdrowia publicznego oraz funkcjonowania gospodarki. Naszą ambicją jest wypracowywanie i rekomendowanie zmian systemowych i organizacyjnych, które usprawniałyby sposób realizacji szczepień ochronnych. W szczególności zależy nam na poprawie dostępności i skróceniu ścieżki pacjenta w celu podnoszenia wyszczepialności i lepszej kontroli sytuacji epidemiologicznej w naszym kraju.

Bardzo doceniamy Państwa zaangażowanie oraz doświadczenie w obszarze zdrowia publicznego i medycyny. Liczymy na to, że nasza inicjatywa spotka się z Państwa aprobatą. **Wobec powyższego chcielibyśmy uprzejmie poprosić o objęcie patronatem Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Chorób Infekcyjnych.**

**Mamy nadzieję, że Europejskie Stowarzyszenie Epidemiologii i Higieny zechce dołączyć do grona partnerów Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Chorób Infekcyjnych.**

**Wierzymy, że dzięki wspólnym działaniom uda nam się polepszyć sytuację polskich pacjentów oraz przeciwdziałać szerzącej się dezinformacji na temat szczepień oraz profilaktyki chorób zakaźnych.**

Z wyrazami szacunku

**prof. dr hab. n. med. Adam Antczak  
Przewodniczący Rady Naukowej  
Ogólnopolski Program Zwalczenia Chorób Infekcyjnych**